Nombre: Radl Silva Teléfono: 9971011838

Potencia: 5.58 kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 788840600099
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,343 kWh prom. y pagasaCFE $7,758
TUPRODUCCIONCON  §  PANELES 1,356 kiwh ypagasaCFE -,
TE AHORRARAS 97.72 7% AL BIMESTRE $ 7,581 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$46,547.00 MXN $1,063.00 MXN $45,484.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.5 ANOS 620 W 9 25.2m ° 18.1%




ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250003

Raul Silva
Tel: 9971011838

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Solis Inverter 10 kW

9 Estructura K2 System, Certificacién con Grado Marino
5580  Mano de obra sistema interconectado (USD)
Material Eléctrico
Verificador para Tramite de CFE

Barda Permitral

O VW VW O

Gestion ante CFE

Subtotal $251,249.82

TOTAL (MXN) $251,249.82
* Anticipo de 60%

* Inversor necesario técnicamente diferente y mds robusto. (Trifasico 220v)

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 46,547.00 $1,063.00 $0.00 $ 45,484.00 $ 45,484.00 $-205,765.82
2 $ 47,943.41 $1,094.89 $ 0.00 $46,848.52 $ 46,848.52 $-158,917.30
3 $ 49,381.71 $1,127.74 $0.00 $48,253.98 $48,253.98 $-110,663.32
4 $50,863.16 $1,161.57 $ 0.00 $ 49,701.59 $ 49,701.59 $-60,961.73
5 $52,389.06 $1,196.42 $0.00 $51,192.64 $51,192.64 $-9,769.09
6 $53,960.73 $1,232.31 $0.00 $52,728.42 $52,728.42 $42,959.34
7 $ 55,579.55 $1,269.28 $0.00 $ 54,310.27 $ 54,310.27 $97,269.61
8 $57,246.94 $1,307.36 $0.00 $ 55,939.58 $55,939.58 $153,209.19
9 $58,964.35 $1,346.58 $0.00 $57,617.77 $57,617.77 $ 210,826.96
10 $ 60,733.28 $1,386.97 $0.00 $59,346.30 $59,346.30 $ 270,173.27
1 $ 62,555.28 $1,428.58 $0.00 $ 61,126.69 $ 61,126.69 $331,299.96
12 $ 64,431.93 $1,471.44 $0.00 $62,960.49 $ 62,960.49 $394,260.45
13 $ 66,364.89 $1,515.58 $0.00 $ 64,849.31 $ 64,849.31 $ 459,109.76
14 $ 68,355.84 $1,561.05 $0.00 $ 66,794.79 $ 66,794.79 $525,904.55
15 $70,406.51 $1,607.88 $0.00 $68,798.63 $68,798.63 $594,703.18
16 $72,518.71 $1,656.12 $ 0.00 $70,862.59 $70,862.59 $ 665,565.77
17 $74,694.27 $1,705.80 $0.00 $72,988.47 $72,988.47 $738,554.24
18 $76,935.10 $1,756.98 $ 0.00 $ 75,178.12 $ 75,178.12 $ 813,732.36
19 $79,243.15 $1,809.69 $0.00 $77/433-47 $77,433-47 $ 891,165.82
20 $ 81,620.45 $1,863.98 $0.00 $79,756.47 $79,756.47 $ 970,922.29
21 $ 84,069.06 $1,919.90 $0.00 $ 82,149.16 $ 82,149.16 $1,053,071.46
22 $ 86,591.13 $1,977.49 $ 0.00 $ 84,613.64 $ 84,613.64 $1,137,685.09
23 $ 89,188.87 $2,036.82 $0.00 $ 87,152.05 $ 87,152.05 $1,224,837.14
24 $ 91,864.53 $2,097.92 $0.00 $ 89,766.61 $ 89,766.61 $1,314,603.75
25 $ 94,620.47 $2,160.86 $0.00 $ 92,459.61 $92,459.61 $1,407,063.36

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $251,249.82 I Ahorro acumulado anual $
1.600.000
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@ Calle 25 A #198 Entre C.24 y 26 Col. Centro C.P. 97860; Ticul; Yucatan



Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

SECTRNE )
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,379.2 1,327.0 1,339.2 1,336.3 1,476.2 1,388.0
Consumo actual 1,051.0 1,674.0 1,417.0 1,284.0 1,424.0 1,208.0

@ Calle 25 A #198 Entre C.24 y 26 Col. Centro C.P. 97860; Ticul; Yucatdn
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